
 
 
 
 

 

ČEZ Distribuce, a. s.  Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní linka: 800 850 860 |  
e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035 |  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B2145 |  
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 

 

 

 
Žádost:  InfZ_ČEZd_0 8_2024_01  
 
Dota z  

1. Je společnost ČEZ Distribuce a.s. vlastníkem podzemního kabelového elektrického 
vedení vedené z distribučního sloupu umístěného  

 a vedeného přes pozemek
a zajišťující elektrickou energii na sousední pozemek

? 
2. V případě, že společnost ČEZ Distribuce a.s. není vlastníkem podzemního kabelového 

elektrického vedení NN vedené z distribučního sloupu přes pozemek
, žádám o zaslání dokumentu prokazující 

tuto skutečnost, případně s označením a informací, co padá pod majetek (distribuční 
sloup, aj.) společnosti ČEZ Distribuce a.s. na předmětném pozemku 

 

 
 
Odp ověď  
(1) Povinný subjekt není vlastníkem kabelového (podzemního) vedení, které je umístěno v 

pozemku .  
(2) Na pozemku  je umístěn podpěrný bod 17 nadzemního 

vedení nízkého napětí, které prochází nad dotčeným pozemkem. Na podpěrném bodu 17 je 
proveden  

a. svod do pojistkové skříně, která je umístěna na objektu č.p. 36 (hlavní domovní 
pojistková skříň HDS 36 je součástí přípojky a je ve vlastnictví povinné osoby). 

b. svod do pojistkové skříně a hlavní domovní pojistková skříň HDS E11. HDS E11 je 
součástí přípojky a je ve vlastnictví povinné osoby. HDS E11 je předávacím 
místem a hranicí vlastnictví povinné osoby a zákazníka (třetí osoby). Kabelové 
vedení z HDS E11 není součástí přípojky, jde o hlavní domovní vedení ve 
vlastnictví třetí osoby.  

(3) Zákres distribuční soustavy v dotčené lokalitě je v příloze. V zákresu je vyznačena poloha 
podpěrného bodu 17 a průběh nadzemního vedení NN. Zákres vedení k HDS E11 je třeba 
chápat jako kabel vedený po sloupu a nikoli do prostoru.  

 
 




